monasteriis, et Ecclesiis qu« infra fines parochiw

tuae consistunt, tibi, et per te Acheruntinae Ecclesia;

jus episcopale sancimus habendum, his nimirum

exceptis quae ad Ecclesiam Romanam spiritualiter

pertinere noscuntur. Usum quoque pallii pontili-

calis, scilicet officii plenitudinem tibi de scdis apo-

stolicae dignitate concedimus, sicut tuis prasdeces-

soribus a nostris noscitur antecessoribus fuisse

concessus.ut videlicet ipso utaris in festivis diebus,

et temporibus aliisque quae in privilegiis tuae eccle-

siae continentur. Admonemus igitur ut ita te circa

subjectos debeas*exhibereplacabilem, utrectitudi-

nemtuam diligereprovocentur potiusquam timere,

quorum siculpa fortepoposcerit.itaeorumexcessus

emendare procures, ut paternum affectura de ani-

mo nullo raodo relinquas : eslo in custodia com-

missisgregis, vigilaque sollicitusdisciplinaezelo di-

strictus, ut lupus insidians nec ovile turbare Domi-

nicum, nec ovibus aliquafraudis occasione praeva-

leat. In lingna tua vitam esse aliam plebs commissa

cognoscat : sit illis fraternitatis tuae doctrina; gra-

tus cohortationis stimulus,et vita imitationisexem-

plum. Quid enim diligere et timere debeant cha-

ritatis tuas sermo praejudicationis aperiat, fructum

efficacia tua . aeternae hujusmodi retributionis ac-

quirat.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum
liceatpraefatamecclesiam Acheruntinamtemere per-

turbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas

retinere, minuere, seu quibuslibet vexationibus

fatigare, sed omnia illibata atque integra conser-

ventur eorum pro quonim gubernatione ac susten-

tatione concessa sunt omnibus omnimodis profu-

tura, salva nimirum in omnibus sedis apostolica;

auctoritate. Si qua igitur in luturum ecclesiastica

saecularisve persona hanc nostrae constitutionis pa-

ginam scienscontra eam temere venire forte tenta-

verit.secundotertiovecommonita.nisi reatum suum
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chia de Monte, queatione suborta, et vcnerabili A. sariis spuliatus, ot quod episcopus Tornacensis et

fratre nostro P. archiepiseopo Senonensi tunc l'ari-

i oononioo, procuratore tuo pro te, diolo ven
abbate aomine Ecclesi» iiia, aooedentibue ad apo-

Btolioam Bedem, veneraliilem fratrem nostrum

J. Albanen^em epiaoopumet dileotum illium 0. B.

Maria; io Aquirodiueonum, nunc vero tit. S. Vitalie

presbyterum cardinalem deduuus auditores, in

quorum pNBSSntia diotufl proposuit procurator,

quod idem abbas super possessione juris paroclna-

lis in parochia de Moute gravem tibi moleetiam

ingerebat, cum eam potestatem usque iul tempora

tua Parisiensis episcopus habuerit in parochiunos

de Monte, ac presbyterum qui eis divina pro tem-

pore ministrabat, quem etiam si esset canonicus

re^ularisin euramparochia committcbat, et sucer-

dos post ouramsusoeptam de mauu episcopi, paro-

chianos ad nutum ejus ligubat pariloret solvebat.et

siquis excommunicatusesset ab episcopo, vel etiam

interdictus, presbyler euin non admittebataliquate-

nus addivina, qui etiam benedictiones sponsaruin,

purificationes de purtu surgentium, et publicas

pocnitentias non assumebat sibi, nisi de mandato
episcopi speciali, et si forte sacerdos talis esset qui

non posset populo ministrare, ipsius exccssutn

abbati Sanctas Genovelae ei Irutribus episcopus nun-

tiabat, qui cognila verilale, a:uoto indigno, ad

animarum curam recipieodamalium episcopo prae-

sentabat. Cum ergo novissime tu prajmonuisses

ubbatem ut capellanos suos qui parochiis debeant

deservire, ad suscipiendam curam animarum tibi

oaoonioi sspe dioti de prasmiaaiB excessibus puni-

nntur, causa postmodiim ooramdelegalinjiidicibus

ordnii' didiitn piTtractanda, in quorum pnesentiaMe

jure Pariflieosia ecclesim plcnius probaretur, quod

tuno teinporis propter probationuni inopiam lieri

non valobat.

C.a'ti'1'uin pr.iTutus abbus vcrsa vice, novaiu inju-

riiuii inferri sibi pcr to nunc novum episcopum

propone.bat, nsserens ecclcsiam suam cum burgo a

primo fundationis tempore liberam exstitisse, nec

alicui unquam in spirituulibus, nisi Romanoponti-
(ici fuisse subjectam, quod per rescriplum bona?

memoriac Ccelestini papas praedecessoris nostri ad

cautelum ostendere nitebatur, qui pia: recordutionis

n Alixandri, Luniet Clementis pnedecessorum suo-

rum Romanurum pontilicumexempla secutus.eccle-

siam praTutam inter alia libertatedonavit.ut nullus

ipsam, canonioos vel burgum interdicto vel excom-
rounicationi posset supponere, nisi summus pon-

tifex vel legatus ab ejus latere destinatus ; ccntra

quam libertutem tu venire praesumens, in alienam

messein falcem mittere, quod nullus unquam prae-

decessorum tuorum feceral, praesumpsisti, canoni-

cum ipsius qui hominibus burgi spiritualiu mini-

strubat, ut a te curam animarum reciperet, tibi

postulans pr«sentari,quod cum obtinere non posses,

postappellationeminterpositam.etiterarreptum ad

sedera apostolicam veniendi, omnes qui m ecclesia

Sanctae Genuvefae missam parochialem audirent,

et communicantes eis, excummunicaticnis vinculc
' n '

praesentare curaiet, hoc se facturum rcspondit, ^1 subjecisti, cujus timore motus populus tanquam

aliquos praesentavit ; sed requisitus quod praesen-

tarctillum qui debebat in praefata de Monte paro-

chia deservire, dixit tunc eum non posse propter

absentium praesentari ; cumque hoc saepius mouitus

facere non curaret, tu sub peeua excommuuica-

tioiiis parochianis inhibuisti dcMunle, ne in eccle-

sia Sanclae GenovefK.velauiiircnt divina , vel aliqua

reeiperent sacramenta, nisi ab illo prcsbytero qui

animarum curum ub episeepu suscepisset
;
quaa

sententiain eadem ecclcsia luit prasente parochia

public^ rccituta, eamque parochiani de Monte,sicut

solebant, jamdiu servaverant, donec facieulibus

canonicis Sanctae Genovcfae populo convocato, in

verbo sacerdotis et in periculo animae, per venera-

rudis ex ignorantia vel humilitate absiinuit uli-

quandiu adivinis, sed perjam dictumTornacensem

eposcopum olim abbatem ejusdem ecclesiae, illuc

postmodum accedentem, veritate cognita.qui sicut

jurisperitus eis asseruit incunctanter quod senten-

lia tua de qua praemisimus, tanquam a nun suo

judice lata, nullius ubtinebat roburis firmitatem,

ad prepritim rediit populus sacerdotem, quem si

etiam ex certa scientia irritasset, ut sic jure sua;

Ecclesia? privaretur, ei nen sic pusset, sicut nec per

colonum deminu insciu vel invito, pradudiciuru

generari, quando et si tu aliquid juris haberes in

ees, qued penitus negabatur. Cum ex ee quod

appellationi minime detulisti, in leges commiseris

bilem fratrem nostrum Tornacensem episcopum D per eas non debebas bonelicium obtinere, quia is

ipsius ecclesiae quondam abbatem, fuit publiceprae-

dicatum quod secure poterant uudire divina, cum
in eos nec archiepiscopus nec episcopus vel archi-

diaconus posset cxcommunicationis vel interdicti

sententiam proniulgare, sicquo abeo inducti spiri-

tualia recoperunt. Te igitur, quemadmodem prae-

missum est, spoliato obedientia parochiae meme-
ralae, petcbut diotus procurutor toustibi noteomoia

quusi possessionem juris parochialis restitui,

advorsariis tuis supor his quae adversus te propo-

nenda ducerent, postea, plcnuric responsuro, ciim

noc uulte rcititutioncm respondere deberes udver-

frustra leges invocat, qui cominittit m eas, prae-

sertim cum fueris nunquum destitutus, unde resti-

tutionem petere non valebas.

Quod autem eadem ecclcsia esset in posseasiooe

instituendi oanonieum qui spiritualia popula mi-

oiatraret, et quod super hominibus burgi utrum-

que joriediotionera haberet, et prasdeceaaorum

tuorum temporibus babuisset, paratum se ahbasex

abundanti dicebat incontinenti probare. Postulabat

proindre quidquid a te de lnclo fuerat postappel-

lationem Interpositamattentatum.irrUumjudloerii

teque, ne de coetero aimilia praisumeres coereeri.
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Praedictis igitur et aliis rationibus per dictos audi- A versae, quia tamen plenius et expressius est pro

tores, et petitiones et allegationes partium in

seriptis, redditas nobis et fratribus prudenter et

lideliter retulerunt, plenius inteliectis : non atluii-

dentes quod jam cx eo solo quod populus dictre

parochiae fimore ipsius sentcutiae per aliquot dies

abstinuit a divinis, nullam in eos juris parochialis

posscssionem fueris assecutus, nec fuit aliquomodo

probatum quod eo tempore quo sententiam protu-

listi, possessionem in ipsos juris parochialis habe-

res, vel prius etiam habuisses, restitutionem tibi

adjudicure de jure nequiviuius, cutn non consti-

terit te fuisse aliqualeuus spoliatum. Verum quia

super aliis quas proponebantur ex parte tua, nobis

non potuit fieri plena fides, causam ipsam dilectis

filiis Vizeliacensi et sancti Petri Antissiodorensis n

abbatibus el decano Aurelianensi sub ea ^foruia

duximus committendam, etc. Tandem ad nos gesta

omnia munita sigillis judicum sunt remissa ppr

dilectum filium M. N. procuratorem tuum et jam
dictum abbatem, ad nostrnm de hnc praesentiam

accedentes. Nos ergo praesentilius fratribus nostris

gesta ipsa fecimus aperiri, quorum continentiam

pleno eoncepimus intellectu, etc.

Cum igitur testes tui pnrochianos de Monte ad

examen Parisiensis EcclesifR accessisse, testes vero

partis alterius, eos in foro abbalis referant liti-

gasse, ut non videantur adversa dixisse, dicta

tuorum de parochianis illius partis parochiae quse

sita est extra burguni, quem tibi dictus alibas nunc

etiam recognoscit, aliorum vero dicta de paro-

chianis partis alterius quae burgus dicitur, quam "

dictus abas sibi vindicare conatur, possunt intel-

ligi competenter, etc. Nos ergo attestationibus,

rutionibus et aliis hinc inde propositis diligenter

auditis et plenius intellectis, quoniam in duobus
articulis, intitutionis videlicet et destitutionis, ca-

pellam de Monte, et libertatis interdieium Pari-

siensis ecclesiae in praifaia parochia non servandi

de possessione abbatis legitime constitit, cujus

etiam ecclesiae rescripto apostolico indulgetur ut

nulli nisi Romano pontilici vel legato ab ejus la-

tere destinato liceat in burgum Sanctae Genovefae

interdicti vel excommunicationis sententiam pro-

mulgare, unde rem illicitam el tibi prohibitam at-

tentasse videris, abbate possessionem libertatis suae

tua parte probatum, et judex credere debet quod

Baturaa negotii convenit, ut conlirmet motum animi

sui cx argumenti et testimoniis quae rei aptiora

esse comperil et vero proximiora, et quibus po-

tius lux verilatis assistit secundum legitimas san-

ctiones nec solum petebas quasi possessionem

juris parochialis tibi restitui, sed abbatem et ca-

nonicos de praemissis puniri cxcessibus, quos su-

per possessione juris parochialis in parochia de

Monte gravem molestiam ingerere querebaris.com-

municato tratrum consilio, caeteris ad posses-

sioncmjuris episcopalis vel parocbialis in tola pa-

mcbia de Monte spectantibus (illis duntaxat ex-

ceptis super quibus pro parte altera est absolu-

tionis prolata sententia, suepedictos abbatem et ec-

clesiam Sanctae Genovefae parochia saepedicla

tibi ct ecclesiae Parisiensi, per sententiam definiti-

vam condeinnamus. Ex bis tamen quoe super pos-

BSsaorio in praesenti sunt judicio provide definita,

nullumtuje vel alteri parti circa quaestionem pro-

proprietatis volumuspraejudiciutngenerari.Ne vero

rsententia nostra, effectu careat, irrisoria videa-

tur, etc.

Uatum Anagniae, ix Kalendas Januarii, ponlifi-

catus nostri anno lv (68).

LI

Domestico Guillelmi Monspeliensis sacello privilegia

conced.il

(Anno 1201, Signiae.)

[Gatl. Chrisi. nov., VI, Instr., 362.]

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

locto filio nobili viro Guillelmo Montispessulani

domino, salutem et apostolicam benedictionem.

Monet et movet nos tuae devotionis sinceritas et

sollicitudo continua qua, sicutaccepimus, fervesin

operibus pietatis, ut in bis qua? Uei sunt favorem

tibi apostolicum non denegemus. Eapropter, dilecte

in Domino lili, tuis justis precibus inclinati, capel-

lam quam indomo tua inclytoe recordationis proge-

nitorum tuorum devotione fundatam in pluribus

ampliasti, cum omnibus bonis, quae nu.ic rationa-

biliter possides, sub B. Petri et nostra protectione

suscipimus,et praesentis scripti patrocinio commu-
nimus, auctoritate praesentium indulgentes, ut cum
generale interdictum terree tuae fuerit, liceatcapel-

auctoritate apostolica defendente, nec per senten- n la" iS i Psiu8 >
dum tamen j P si «communicati, aut

tiam a te latam nova tibi fueril possessio acqui-

sita, cum sic non debeat constitui servitus, sed